Ketentuan Umum dan Tata Cara Perpajakan, Jo. Pasal 43 Ayat (1) 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2007 tentang Ketentuan Umum dan 

Tata Cara Perpajakan, Jo. Pasal 64 Ayat (1) KUHP dengan pidana 

penjara selama 2 (dua) tahun dan 4 (empat) bulan dan denda sebesar Rp. 

8.288.484.205 (Delapan Milyar Dua Ratus Delapan Puluh Delapan Juta 

Empat Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Dua Ratus Lima Rupiah) yang 

apabila tidak dibayar diganti dengan pidana kurungan selama 4 (empat) 

bulan.
 2

2
 Putusan Pengadilan Negeri Kelas IA Tanjung Karang Nomor Perkara 143/Pid.B/2012/PN.TK Tanggal 19